

## Nyhedsbrev nr. 26A fra Dansk Folkedragt Forum

---

**Fra:** Tove <evottoe@gmail.com>

**Dato:** tirsdag d. 16. juli 2024 kl. 17:51 CEST

**Emne:** Nyhedsbrev 26

Håber I alle nyder den lidt våde sommer. Forhåbentlig bliver vejret bedre i august, og hvis ikke kan man jo altid tage på museum, som her nedenfor på Greve museum

"Bonderøvsdage" på Greve museum.

Fredag den 9. og lørdag den 10. august er medlemmer af Dansk Folkedragtforum aktive deltagere i "Bonderøvsdage" på Greve Museum.

Fra kl. 10.00 – 15.00 begge dage er der mulighed for at deltage i aktiviteter, der er baseret på livet på en bondegård "i gamle dage".

Dansk Folkedragtforum deltager med aktiviteter, der giver besøgende mulighed for at prøve at båndvæve, at lave syede knapper, forsøge sig med slyngstokke eller lave fingerstriking.

Yderligere oplysning om arrangementet kan findes på:

<https://grevemuseum.dk/kalender/bonderoevsdage>

Husk at deres udstilling hedebo highlights kan se frem til 27/10 :

<https://grevemuseum.dk/udstillinger/hedebo-highlights>

Hvis man kikker nyhederne på <https://danskfolkedragtforum.dk/nyhedsbrev/> vil man se disse billeder og finde ud af hvad det nu er for noget!!!



Og selvom det stadig er sommer, er der kommet en ny handske i serien "historiske handsker". Denne gang er der en handske som ligger i Den gamle by i Århus som jeg har lavet strikkekits til. Et par herre handsker til den modebevidste mand i 1874. De var oprindeligt mauve (lyserøde) som var den første kunstige farve der blev lavet.



Til lidt læsning er der "Strikkemetoder og strikkede dragtdele". På side 13 står følgende om herrehandsker:

HANDSKER OG VÅNTER Ikke ret mange steder ser mændene ud til at have haft handsker til stads. I 1800-årene møder vi dog mønsterstrikkede handsker af uld eller bomuld. Derimod har de haft mangeartede hverdagshandsker med eller uden fingre og med en eller to tommelfingre, alt efter, hvad arbejde de skulle bruges til. Fiskernes luffer med tommelfingre i begge sider kendes fra 1500-årene. Fra slutningen af 1600-årenehører vi om hosekræmmerne, der sælger vanter. De fleste steder har vanter og luffer med flos haft mørke farver - grå, sorte eller brune - men i slutningen af 1.700-årerre bruger amagerne og fynboerne blå vanter med rød udsyning eller flos.

Rigtig god sommer  
Tove